

آمار بانک مرکزی نشان داد افزایش ۷ درصدی اجاره‌ها فقط در یک ماه

جدیدترین گزارش بانک مرکزی حکایتست از افزایش ۷/۵ درصدی اجاره‌ها در مناطق شهری کشور طی مهر ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته دارد.

به گزارش تسنیم، معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در مهرماه سال ۹۶ با استناد به آمار سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور به ۱۳ هزار و ۸۰۰ فقره رسید که نسبت به مهر سال گذشته ۳۴/۴ درصد افزایش یافته است.

متوسط قیمت خریدها و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۴۷/۹ میلیون ریال بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۸/۷درصدافزایش نشان می‌دهد. در مهرماه امسال بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله‌شده به‌تفکیک عمر بنا نشان می‌دهد واحدهای با پنج سال ساخت با ۴۶/۲ درصد بیشترین سهم از واحدهای مسکونی معامله‌شده را به خود اختصاص داده است. این سهم در مقایسه با مهرماه سال قبل ۵/۳ واحد درصد کاهش یافته و در مقابل سهم واحدهای با قدمت شش تا ۱۰ سال و بیش از ۱۵ سال افزوده شده است.

در مهرماه امسال متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۴۷/۹ میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل (شهریورماه ۹۶) و ماه مشابه سال قبل (شهریور ۹۵) به‌ترتیب ۰/۷ و ۸/۷درصدافزایش یافته است. بیشترین رشد متوسط قیمت در ماه مردادشاره نسبت به ماه مشابه سال گذشته به منطقه ۱۷ (معادل ۱۵/۲ درصد) و کمترین میزان رشد به منطقه ۱۲ (۱/۲ درصد) تعلق دارد.

در هفت ماه نخست سال ۹۶، تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به ۹۹ هزار فقره رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶/۳درصدافزایش یافته است. در این مدت متوسط قیمت یک مترمربع بنای واحد مسکونی معامله‌شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی در شهر تهران ۴۶/۱ میلیون ریال بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶/۵درصدافزایش نشان می‌دهد.

بررسی تحولات بازار اجاره‌بهای مسکن در مهرماه سال ۹۶ نیز مؤید تغییر نسبت اجاره‌ها با نرخ تورم در این دوره است. چنانچه در مهرماه امسال شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و در کل مناطق شهری نسبت به ماه مشابه سال گذشته به‌ترتیب ۸/۴ و ۷/۵ درصد رشد نشان می‌دهد.

یک اقتصاددان: نوسان نرخ ارز کار دولت است

یک اقتصاددان گفت: نرخ ارز را دولت بالا و پایین می‌کند که جلوی کارایی موثر قوه مجریه را می‌گیرد.

حجت‌الله عبدالملکی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره نوسانات نرخ ارز اظهار کرد: نرخ ارز را دولت بالا و پایین می‌کند و به اعتقاد بنده در شرایط فعلی این مدل برخورد با نرخ ارز به صلاح نیست، ما به یک شرایطی نیازمندیم که تولیدکننده و مصرف‌کننده بتوانند مشکلات خود را برطرف بکنند.

وی درخصوص ناهماهنگی در بین تیم اقتصادی دولت، یادآور شد: این ناهماهنگی در مورد نرخ ارز از کارایی موثر دولت جلوگیری می‌کند و اگر قوه اجرائیه به صورت تصنعی نرخ ارز را کنترل کند، به ضرر تولید ملی خواهد بود. باید در نظر داشت که دولت از منابع بی‌شماری برخوردار نیست که بتواند نرخ ارز را ثابت نگه دارد. اکنون سیاستهای پشتیبان ارز گزیده شده نیست و بالا و پایین آمدن نرخ ارز هم حاصل آن است. این اقتصاددان درخصوص چالش‌های نرخ ارز گفت: به نظر می‌رسد که بخش بزرگی از نوسانات نرخ ارز به خاطر بحران بانکی است و تا این بحران برطرف نشود، این مشکلات ادامه خواهد داشت.

عبدالملکی تأکید کرد: از منظر علمی نرخ ارز باید در شرایط معلوم شود که بر مبنای متغیرهای اقتصادی استوار است، بنابراین نرخ ارز نمی‌تواند یک هدف باشد، بلکه هدف دولت‌ها از دست‌کاری نرخ ارز، رونق بخشیدن به اقتصاد است.

وی افزود: به اعتقاد بنده تغییر نرخ ارز مطلوب بوده و برای یک اقتصاددان، کاهش نرخ ارز برای افزایش صادرات، اصل است.

نوع سکه	قیمت (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۳۱۶۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۳۸۰۰۰۰
نیم سکه	۶۷۲/۰۰۰
ربع سکه	۳۸۰۰۰۰
گرمی	۲۵۵/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۳/۹۰۰
نوع ارز	
دلار	۴۰۰۴۱
یورو	۴۷۷۸۷
پوند	۵۳۳۹۵
لیبر ترکیه	۱۰۰۹۸
درهم امارات	۱/۱۱۸

سخرانی

اربعین

اربعین است و جهان یکسره هیبت شده است
حرم یار مهربای زیارت شده است
بمناسبت فرا رسیدن اربعین سید و سالار شهیدان حضرت ابعدا...الحسین(ع) مجلس عزای آن حضرت از شب یازدهم صفر تا شب اربعین در مسجد نبی(کریم(ص) واقع در تهرانپارس فلکه چهارم برگزار و از سخنرانی **حقیب دانشمند حجت‌الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی** بهره می‌بریم.
الاحقر مسلم غریبان امام‌جماعت مسجد نبی‌اکرم(ص)

تشکر

من لم یشکر المخلوق، لم یشکر الخالق
پیامبر اسلام(ص) می‌فرماید:
ایما مسلم خدم قومنا من المسلمین الا اذناه الله مثل عددهم خدما فی الحجۃ، هر مسلمانی که به گروهی از مسلمانان خدمت کند خداوند متعال به نمدان آنان، خدمتگزارانی را در بهشت به او عطا خواهد کرد.
آری مرحوم حاج یاسان علیمحمدی، که تا ناسی از پیامبر و شهادت شرکت‌کنندگان در مراسم،حادم‌الحسین و خدمتگار مردم عزیز استامان بود.
اکنون که تقدیر بر این شد تا در جایگاه ابدی خود و در نزد میود خویش آرام گیرد بر خود واجب دانستیم تا از عنایت و حسن توجه کلیه سروران، دوسان، آشنایان و آئمه جمعه و جماعات اهل شیعه و تسنن، پیروهای نظامی، انتظامی و سربازان گمنام امام زمان، دانشگان، فرهنگیان، کسبه و بازاریان، معنویان و کارکنان دولت، بانیان مراسم ختم در تهران، قم و کربلا،ان، جمعی از نمایندگان در دم مجلس شورای اسلامی و انوار، ایلات، طوایف و اقشار مختلفه، که در همه مراحل دفن و ختم مرحوم حاج یاسان علیمحمدی، ما را مدیون لطف و غریق محبت خویش نمودند، از صمیم قلب تقدیر و تشکر نموده و برای همگان از خداوند رحمان، خداوند در برک نوبرانی امام زمان(عج) را در عصر ظهور منتقل می‌نماییم.
اندک داریم که القیاسی از لطف و محبت را به رگ‌های دردمند و به سوگ نشسته‌مان جریان دادیم، بقیعا در این چند صباح هم کوتاه‌ فادر به جبران لطف‌ الله نیستیم. پس دست به دادن تات اقدس الهی دراز می‌کنیم و از درگاهش می‌خواهیم تا پاسنخوی این همه لطف تمام شد شریف و بزرگوار از روی عیبت خویش باشد.

از طرف خانواده مرحوم حاج یاسان علیمحمدی

سایر اقوام، ایلات و طوایف وابسته

مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی با اشاره به اینکه از ۴/۵ میلیون مودی مالیاتی، تنها دو هزار و ۵۰۰ نفر مالیات می‌پردازند، به واردات بدون دادن حتی یک ریال مالیات وارد کشور شده است.

پس از ابلاغ دستورالعمل نحوه رسیدگی و بررسی تراکنش‌های بانکی مشکوک از سوی سازمان امور مالیاتی، این موضوع با واکنش‌ها و پیامدهای متعددی از سوی مخاطبان مالیاتی و کارشناسان روبرو شد. به گزارش فارس، این دستورالعمل که تراکنش‌های پنج سال گذشته مودیان را بررسی می‌کند، برخی از صنوف و مودیانی که منافع خود را با شفافیت مالی، عدالت مالیاتی و پرداخت مالیات حقه در تضاد دیدند، را به هول ووع انداخت و در

نهایت با انواع و اقسام روش‌ها اعتراض خود را با بهانه اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال در افکار عمومی مطرح کردند.
علی رستم‌پور در یک برنامه تلویزیونی با انتقاد از اینکه عده‌ای در کشور در فضای تاریکی حرکت می‌کنند و تراکنش‌های بسیار سنگینی دارند، اظهار داشت: ما هر اطلاعاتی که درباره مودیان به دست بیآوریم وظیفه رسیدگی داریم و در صورت ارائه اظهارنامه، بایستی ظرف مدت یک‌سال رسیدگی کنیم، اما برابری کسانی که اظهارنامه ارائه نمی‌کنند، موظفیم طی پنج سال این کار را انجام دهیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، وی افزود: یکی از ادله‌ای که ما تراکنش‌های گذشته را رسیدگی می‌کنیم همین بحث است. در این طرح ما تنها سراسر افرادی رقیتم که حجم تراکنش‌های مالی بسیار بالایی داشتند. مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی اضافه کرد: به‌طور

مثال یک صراف در استان آذربایجان ۱۸ هزار میلیارد تومان گردش مالی داشته یا مواردی از این قبیل در تهران و سایر استان‌ها نیز رویت شده است.
به گفته رستم‌پور، از سال ۹۵ به قدر پنج هزار میلیارد جرم محسوب می‌شود و بر این اساس ما با مجوز قانون‌گذار می‌توانیم به تراکنش‌های بانکی دسترسی داشته باشیم. وی ادامه داد: در حال حاضر بالغ بر ۴/۵ میلیون مودی مالیات دهنده داریم، اما کل مالیات دهنندگان ما ۲۵۰۰ نفر هستند و ما به دنبال کسانی هستیم که زیرزمینی و غیرشفاف کار می‌کنند.
مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی با بیان اینکه این است که تمامی پرداخت‌ها و دریافتی‌های فعالان اقتصادی در حساب‌های بانکی از سال ۹۵ افشا شود، درحالی‌که در فاصله سالهای ۹۰ تا ۹۴ بررسی دریافت و پرداخت در حساب‌های بانکی زیر پنج میلیارد تومان فعالان اقتصادی منتفی شد.

وزیر اقتصاد خبر داد

مسدود شدن حساب ایرانی‌ها در خارج کشور با وجود دنبال کردن FATF

شروط را با مدیران عامل بانک‌ها برای فروش دارایی‌ها می‌دهد، باید تذکر دهیم و پیگیری می‌شود.

وی افزود: برای مشکلاتی ایجاد کنند،وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه وزارت امور خارجه با جدیت این امر را دنبال می‌کند، ادامه داد: چند ماه پیش در رابطه با تاجر پتروشیمی مسائل مشابهی ایجاد و حل شد و الان هم در حال پیگیری موضوع هستیم.
هفته پیش ضمانت‌نامه در ششورای پول و اعتبار به تصویب رسید و چنین چیزی آنجا دیده نشد.

برخی مدیران عامل بانک‌ها تغییر می‌کنند

وزیر اقتصاد همچنین با تأکید بر اینکه طرف چند روز آینده به بانک‌ها ابلاغ می‌شود که حتمآً دارایی‌ها

و شرکت‌هایشان را به فروش برسانند، بیان کرد: این کار قبلاً بوده، ولی باید سرعت بیشتری بگیرد و ما این

عمده آن اوراق بوده است.

رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران:

کشاورزان در انتظار دریافت مطالبات ۳ هزار میلیاردتومانی خود هستند

گرفتار دو باطل شده است.
ایمانی از ارسال نامه‌ای به کمیسیون کشاورزی مجلس هم خبر داد و گفت: در این نامه خواست‌ایم تا قانون خرید تضمینی فصل‌الخطاب قرار گیرد و یا مر قانون اجرا شود و یا مجلس آن را لغو کند.

وی در توضیح بیشتر این موضوع، تصریح کرد: نمی‌شود که ما نهاده‌های خود را مطابق با نرخ تورم و افزایش قیمت تهیه کنیم، اما قیمت خرید تضمینی به روش دیگری اعمال شود، به عنوان مثال گندمی که برای کشت می‌خریم، سال گذشته کیلویی ۱۵۶۰ تومان بود، اما امسال با افزایش ۱۰ درصدی به ۱۷۴۰ تومان افزایش یافته است و در کنار آن قیمت دستمزد کارگر و سایر نهاده‌ها هم به همین شیوه است.

به گفته رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران، با آنکه نرخ تورم در سال گذشته ۹ درصد اعلام شده بود، اما دولت فقط نرخ خرید تضمینی را ۲/۴ درصد افزایش داد و امسال نیز نرخ تورم ۹/۸ درصد اعلام شده و هنوز با گذشت یک ماه و نیم از فصل پاییز معلوم نیست که قرار است چه تصمیمی برای نرخ خرید تضمینی گندم گرفته شود.

یک فعال کشاورزی:

بحران آبی به عنوان یکی از جدی‌ترین موانع پیش رو در توسعه روستایی کشور و تسریع فرایند احضلال و نابودی روستاها، بیان کرد: با چنین اوصافی، هر توفیقی که برای رفع این معضل حاصل شود، به همان میزان، امیدها به حفظ ظرفیت‌های بالقوه در روستاها بیشتر خواهد شد.وی افزود: اگرچه توسعه سیستم‌های نوین آبیاری همچون قطره‌ای و… به عنوان یکی از اصلی‌ترین روش‌ها، پیش‌نیازهای تأثیرگذار در توسعه کشاورزی و نیز فراهم کرد.درخشان مطرح کرد: در طول سالیان گذشته، بسیاری از اراضی زراعی و باغی با هزینه‌ها و خسارات سنگینی مواجه شده‌اند که در صورت معرفی و طراحی برنامه‌ریزی هوشمندانه و هدفمند، امکان پیشگیری از آن میسر نمی‌شود.امیرمحمد مهریزی، یکی قرار می‌گیرد، اما در صورت حمایت از یک شیوه سنتی و دیرین موسوم به دیم نیز می‌توان تا حدود بسیاری از بروز

وزارت جهاد کشاورزی: پیاز و سیب‌زمینی دیگر روی دست کشاورز نمی‌ماند

این محصولات در فصل پاییز به دلیل شرایط اقلیمی مطلوب تولید می‌شود، احداث سردخانه در استان‌های تولیدکننده عمده این محصولات از سال گذشته آغاز شده تا با ذخیره‌سازی مناسب بتوانیم در بازار تعادل ایجاد کنیم.مدیرکل سبزی و صیفی‌وی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: در استان‌های همدان، اصفهان و اردبیل در سال‌های ۹۵ و ۹۶ چندین سردخانه احداث شده تا با این روش کاهش ضایعات به این محصولات را **مشاور وزیر صنعت:**

کشم وای اکتون صادرات ما لنگ می‌زند.
وی درباره موضوع ایجاد قلب سوسم خودروسازی که به تازگی از سوی وزیر صنعت هم مورد تأکید قرار گرفته، اظهار کرد: حرکت در مسیر قطب سوم باید در شرایطی باشد که مجددا در چاهی نیفتیم که خودروسازان افتادند. در حال حاضر شرایط خودرویی تنها مونتاژکار هستند. قطب سوم باید با رویکرد جدید ایجاد شود.
مدیرعامل سابق گروه خودروسازی سایپا، درباره ضرورت کمزنی خودروسازی کشور، گفت: ما خودروساز نیستیم. درست‌کردن بدنه خودرو، ایجاد خط رنگ و خطوط مونتاژ به منزله خودروساز بودن ایران نیست. ما حتی نمی‌توانیم خودروهایی را که تولید می‌کنیم، صادر کنیم. اجازه صادرات هم نداریم. اگر خودرو ساخت داخل باشد می‌توان در زمینه صادرات و سایر بخش‌های آن برنامه‌ریزی کرد.

اقتصادی

سازمان امور مالیاتی کشور

۲۱ میلیارد دلار واردات بدون پرداخت یک ریال مالیات!

صفحه ۸
چهارشنبه ۲۱آبان ۱۳۹۶
۱۲ صفر ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۶۱

با ایجاد یک بازار فروش آتی یوان پایه چین حذف دلار از مبادلات نفتی را نزدیکتر می‌کند

چین در آینده نزدیک با ایجاد یک شاخص نفتی به یوان، تسلط دلار در مبادلات نفتی را کاهش می‌دهد که این امر قدرت

اقتصادی و استراتژیکی آمریکا را کمتر می‌کند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از دیجیتال ژورنال، چین در حال ایجاد یک بازار فروش آتی با ارز خود یعنی یوان است و همچنین در ماه‌های آتی یک شاخص نفتی با یوان معرفی خواهد کرد، اقدامی که به کاهش تسلط دلار آمریکا در مبادلات نفتی کمک خواهد کرد. «رنیمنی» پول رایج در چین و یوان، واحد پولی این کشور است اما برخی اوقات به جای یکدیگر استفاده می‌شوند. رابطه این دو همانند استرلینگ و پوند در انگلیس است.

با ایجاد یک بازار فروش آتی به یوان، تقاضا برای ارز چینی افزایش می‌یابد و این پول احتمالا بسیار محبوب در اقتصاد این کشور به چرخش درمی‌آید. به علت تسلط دلار، آمریکا می‌تواند پول را با نرخ پایین استقرار کند زیرا تقاضای زیادی برای این ارز وجود دارد. اغلب دلارهای در تحریم وزارت خزانه‌داری آمریکا ساقط کرده بود. روسیه نیز به علت نفتی که به اقتصاد آمریکا بازمی‌گردد، رشد اقتصادی ایجاد می‌کند. دلار آمریکا همچنین برای بسیاری از سرمایه‌گذاران در جهان به منبع امن سرمایه‌گذاری تبدیل شده است.

چسبن در نظر دارد تا قراردادهای فروش آتی نفت را در بورس بین‌المللی انرژی شاکنهای معتقد کند. پیش از این هم میدلالتی به یوان وجود داشته و ویژه با ایران که فروش نفت به یوان را برای پیشگیری از تحریم وزارت خزانه‌داری آمریکا ساقول کرده بود. روسیه نیز به علت تحریم‌های آمریکا، با برخی از مبادلات به یوان موافقت کرده بود. ونزوتلا نیز قیمت‌گذاری نفت را با یوان آغاز کرده است.

کارل وینبرگ، اقتصاددان گفت: «من معتقد هستم که قیمت‌گذاری نفت به یوان نزدیک است و به محض اینکه عربستان بپذیرد، بقیه بازار نفت با آنها همراه می‌شود... در صورتی که عربستان این کار را انجام دهد، ممکن است با خشم آمریکا مواجه شود. اما اگر این کار را انجام ندهد، بازار چین را از دست می‌دهد.»ژرطیفی نقش «ارز رمزپایه» در کاهش دلار ممکن است چشمگیر شود. پایگاه اول بر اینس نوشته است: «کرمین اعلام کرد یک روبل رمزپایه دولتی با پشتوانه طلا ایجاد خواهد کرد. هدف از ایجاد این سکه ، تبادل آزاد میان روبل رمز پایه و روبل عادی و کاهش وابستگی به ارز خارجی است.»در این حال، شرکت مالی کویت به شورای همکاری خلیج‌فارس پیشنهاد داد که مبدلات نفتی با ثبت کوین انجام شود.همچنین تنش میان قطر و عربستان مکن است تجارت با یوان را شامل شود. جیمز ریچاردز، اقتصاددان توضیح می‌دهد که چین و روسیه به ذخیره کردن فلزهای گرانبه‌ا تمایل دارند: «چین برای مقابله با تسلط دلاری آمریکا طلا می‌خرد. طلا اسلحه قرن ۲۱ برای جنگ مالی است.»

طبق آمار گمرک‌تراز تجاری کشور همچنان منفی ماند

جزئیات تجارت خارجی ۷ ماهه امسال نشان می‌دهد، همچنان تراز تجاری کشور به نفع واردات بوده و صادرات به نسبت مدت مشابه سال قبل بیش از ۲ درصد افت کرده است.

براساس کارنامه ۷ ماهه تجارت خارجی کشور که از سوی گمرک منتشر شده مجموع تجارت خارجی ایران با ۳ میلیارد و ۵۹ میلیون دلار افزایش و ۶۱۲ درصد رشد به ۵۲۷ میلیارد دلار رسیده است و ارزش صادرات غیرنفتی ایران در مهرماه ماه سال جاری نسبت به شهریور یک درصد بهبود یافته و واردات کالا به ایران در سومین ماه از فصل تابستان نسبت به ماه قبل نیم درصد کاهش داشته است.

بر این اساس، حجم تجارت خارجی ایران در سال‌جاری تا ابتدای آبان ماه نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۱۲ درصد بزرگ‌تر شده است. همچنین در ۷ ماهه سال‌جاری تشریفات گمرکی ۸۷ میلیون و ۹۹۰ هزار تن کالا در گمرکات کشور تماما به صورت الکترونیکی و با کنترل کامل به روش هوشمند انجام شده که از این مقدار ۱۹ میلیون و ۹۲۳ هزار تن سهم واردات و ۶۸ میلیون و ۵۸ هزار تن سهم کالاهای صادراتی غیرنفتی بود. مجموع ارزش صادرات و واردات ایران در مدت یاد شده به ۵۲ میلیارد و ۵۲۷ میلیون دلار رسیده که این رقم ۶۱۲ درصد بیشتر از مدت مشابه سال ۱۳۹۵ است. مجموع تجارت خارجی ایران در ۷ ماهه سال گذشته ۴۹ میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار بود.

این گزارش می‌افزاید، در هفت ماهه سال‌جاری به میزان ۲۷ میلیارد و ۸۱۷ میلیون دلار انواع کالا وارد کشور شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۴ و ۸۹ صدم درصد افزایش نشان می‌دهد. این رقم در ماه گذشته ۱۵ و ۲۷ صدم درصد بوده.عمده‌ترین واردات به کالاهای اساسی، قطعات منصله خودرو، خودرو و کالاهای سرمایه‌ای مربوط می‌شود. همچنین در مدت یاد شده متوسط قیمت کالاهای وارداتی کشورمان به ازای هر تن به یک هزار و ۳۹۶ دلار افزایش یافت که در مقایسه با پارسال ۸ و ۸۹ صدم درصد افزایش داشته است.مجموع صادرات غیرنفتی ایران در ۷ ماهه سال جاری به ۲۴ میلیارد و ۱۷۱ صدم دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به میزان ۲ و ۱۷ صدم درصد کاهش داشته است. این رقم در ماه گذشته ۳ و ۲۰ صدم درصد بود. همچنین متوسط قیمت هر تن کالای صادراتی نیز در مدت یاد شده به ۳۳۳ دلار رسید که ۸ و ۴ صدم درصد افزایش داشت.

اقدام عمده صادراتی کشورمان در مدت یادشده به ترتیب شامل میعانات گازی به ارزش ۴ میلیارد و ۱۱۵ میلیون دلار، پروپان مایع شده به ارزش ۸۰۹ میلیون دلار، پلی‌اتیلن گرید فیلم با ۷۵۰ میلیون دلار، سایر روغن‌های سبک و فرآورده‌ها به جز بنزین با ۷۲۵ میلیون دلار و متانول با ۶۶۱ میلیون دلار بوده است.

اقدام عمده وارداتی در هفت ماهه سال جاری نیز به ترتیب شامل برنج یک میلیارد دلار، ذرت، ذره دامی به ارزش ۸۸۲ میلیون دلار، قطعات موتورله جهت تولید خودروی سوزاری با ۷۲۸ میلیون دلار، وسایل نقلیه موتوری با حجم سیلندر ۱۵۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی به ارزش ۶۲۵ میلیون دلار و لوپهای سویا با ۵۲۶ میلیون دلار بوده است.عمده‌ترین خریداران کالاهای ایرانی در هفت ماهه سال جاری به ترتیب شامل چین به ارزش ۵ میلیارد و ۲۲ میلیون دلار، عراق با ۴ میلیارد و ۱۳ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۲ میلیارد و ۴۷۱ میلیون دلار، جمهوری آذربایجان با ۱ میلیارد و ۴۴۴ میلیون دلار و افغانستان با یک میلیارد و ۵۸۴ میلیون دلار بوده است.گفتنی است آمار ۶ ماهه تجارت خارجی کشور هم که بیشتر منتشر شده بود منفی بوده و حکایت از سبقت واردات از صادرات داشت.

نخستین مدل گوشی ممنوعه در طرح رجیستری اعلام شد

سخنگوی طرح ثبت تلفن همراه با اشاره به اینکه گوشی اپل، آچاقاق محسوب می‌شود، از سرویس نگرفتن این طرح به عنوان همراه تلفن ممنوعه خبر داد.

به گزارش فارس، محمدرضا هفتی‌نقایی، سخنگوی طرح ثبت تلفن همراه (رجیستری) اظهار داشت: نظیر به شرح فرایند پایش شبکه طرح ثبت تلفن همراه (رجیستری) و عدم مشاهده گوشی‌های اپل X (اپل ۱۰) و شبکه و عنایت به این نکته که در این تاریخ هیچ ثبت سفارشی نیز برای گوشی اپل ۱۰ در کشور صورت نگرفته است و IMEI از گمرک ثبت نشده، گوشی‌های دارای قابلیت رجیستری در این طرح نیز از شروع اعمال سیاست از شبکه اپراتوری ساقط نخواهد گرفت.بنابراین توصیه می‌شود این گوشی‌ها (که دلیل سرویس نگرفتن، ممنوعه محسوب می‌شوند) به هیچ وجه خریداری نشوند تا زمانی که محموله‌های قانونی با گارانتی رسمی وارد کشور شوند. مردم می‌توانند با ارسال IMEI ایران با گوشی‌های ثبت نشده با شماره ۷۷۷۷ از اصالت کالا و اینکه کالا در شبکه ثبت شده است یا خیر، مطمئن شوند. به عبارت دیگر در استعلام این پیام دریافت شد که «کالا در شبکه ثبت نشده است.» از خرید این گوشی خودداری کنند در غیر این صورت در طی هفته‌های آتی سرویس نخواهند گرفت.